centus recte modulandos consuleret. Ita enim Arretino Episcopo Theo-

baldo <( sacerdotum ac praesulum dignissimo » scribebat : « Offero so-

lertissimae paternitati tuae musicae artis regulas, quanto lucidius et 

brevius potui explicatas, . . . id solum procurans, quod Ecclesiae oppor­

tunitati nostrisque subveniat parvulis » (Epist, ad Theobaldum). At dum 

sacrorum rituum dignitati ac pulchritudini potissimum prospicere enisus 

est, in universum etiam procul dubio musicae artis incrementum pro­

vexit, cum novum quasi iter eidem patefecisset. Quamobrem adulti sae­

culi nostri homines multum hoc in genere rerum pio studiosoque huic mo­

nacho debent; eumque omnes addecet exornare laudibus. Atque utinam 

ab eo etiam discant christianam illam virtutem imitari omnes, qua ipse 

per mortalis suae vitae cursum ad evangelicam perfectionem contendit ; 
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ita quidem ut publicae ac privatae res rationesque convenienter, consone 

ac quasi modulate ex musicae artis legibus, ad « concordi varietate com­

pac tae bene ordinatae civitatis... unitatem » (S . Aug. , De Giv. Dei, 1.17, 

c. 14) feliciter conformentur. 

Quandoquidem autem ex sagaci Guidonis Arretini opera id evenit, 

ut melodici praesertim liturgiae cantus translaticiam integritatem suam 

aptius ac tutius servare possent incolumem, ac facilioribus rationibus 

exprimi, fore confidimus ut qui hodie sacrae musices studia e jusque in­

crementa provehunt, hisce ex saecularibus celebrationibus auspicia su­

mant ad hoc tantae gravitatis utilitatisque inceptum alacrius usque pro­

movendum. 

Quae quidem effuso animo ominantes, caelestium munerum concilia­

tricem Nostraeque benevoletiae testem, cum tibi, Venerabilis Frater, tum 

universo gregi tuis curis concredito, itemque iis omnibus, qui monasti­

cum Guidonis Arretini institutum amplectuntur, Apostolicam Benedic­

tionem peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x x v mensis Maii, anno 

MDCCCCX,, Pontificatus Nostri duodecimo. 

P I U S P P . XI I 

A L L O C U T I O N E S 

I • • 
Ad christifideles qui Romae convenerant ad canonizationem Beati 

Antonii Mariae Clar et celebrandam.* 

Desde casi todas las regiones de España habéis venido, amados hijos, 

para asistir al solemne triunfo de aquel cuyo nombre está queriendo 

brotar en estos momentos de los labios de todos : de San Antonio María 

Olaret. Y Nos, al acogeros con la mayor cordialidad y el más paternal